
UCHWAŁA NR XVI/205/2020
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 2 marca 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/98/2019 Rady Gminy Jabłonna z dnia 25 kwietnia 2019 r.
w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczenia 

niskiej emisji na terenie Gminy Jabłonna

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21,22 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm.), Rada 
Gminy Jabłonna uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr VII/98/2019 Rady Gminy Jabłonna z dnia 25 kwietnia 2019 r. 
w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej 
emisji na terenie Gminy Jabłonna (Dz. Urz. Woj. Maz. 6717) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie:

„4) dotychczasowym źródle ciepła – rozumie się przez to zamontowanie w budynku mieszkalnym 
niskosprawne i nieekologiczne kotły i piece centralnego ogrzewania opalane paliwem stałym (w 
szczególności: węglem, koksem, miałem, ekogroszkiem), olejem opałowym lub gazem.”;

2) § 3 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie:

„4) w budynku mieszkalnym, w którym będzie wykonywane przedsięwzięcie nie jest prowadzona, jak 
również nie jest zarejestrowana działalność gospodarcza”;

3) § 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Dotacja udzielana jest na wymianę dotychczasowego źródła ciepła na nowe niskoemisyjne źródła 
ciepła, tj. wymianę nieekologicznych kotłów i pieców opalanych paliwem stałym, olejem opałowym lub 
gazem zlokalizowanych na terenie Gminy Jabłonna na proekologiczne takie jak:

1) pompy ciepła;

2) źródła ciepła opalane paliwem gazowym;

3) źródła ciepła zasilane energią elektryczną;

2. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego funkcjonował będzie wyłącznie ekologiczny 
system centralnego ogrzewania, przy jednoczesnym spełnieniu warunku, że istniejący dotychczas piec 
lub kocioł c.o. opalany paliwem stałym, olejem opałowym lub gazem zostanie fizycznie trwale 
zdemontowany.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 marca 2020 r.

Poz. 3273



4) § 4 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„5. Dla przedsięwzięć realizowanych na obszarze Gminy Jabłonna, Wnioskodawca może uzyskać 
dotację w wysokości do 80% poniesionych kosztów lecz nie więcej niż do 8 000,00 zł kosztów 
przedsięwzięcia określonego w § 4 ust. 1 na wymianę dotychczasowych źródeł ciepła opalanych 
paliwem stałym."

6. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie kosztów koniecznych (kwalifikowanych) do 
realizacji zadania, tj. w szczególności:

1) kosztów demontażu dotychczasowego źródła ciepła,

2) kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła oraz zakup i montaż zasobnika ciepłej wody 
użytkowej,

3) kosztów wykonania lub modernizacji instalacji związanej w nowym źródłem ogrzewania,

4) kosztów budowy przyłącza gazowego w przypadku wymiany dotychczasowego źródła ciepła na 
kocioł gazowy.”;

5) po § 4 ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„8. W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski na wymianę pieców i kotłów opalanych 
paliwem stałym. W przypadku dostępnych środków finansowych w budżecie Gminy Jabłonna po 
terminie określonym w § 5 ust. 1 możliwe będzie dofinansowanie wymiany dotychczasowych źródeł 
ciepła na olej opałowy i gaz, w wysokości do 50% poniesionych kosztów lecz nie więcej niż do 
3 000,00 zł kosztów przedsięwzięcia określonego w § 4 ust. 1. Kotły na olej opałowy i gaz muszą być 
użytkowane minimum 10 lat i posiadać otwartą komorę spalania”;

6) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przyznanie dotacji odbywa się zgodnie z kolejnością złożonych wniosków i do wysokości 
środków przeznaczonych na dotację w uchwale budżetowej Gminy Jabłonna na dany rok budżetowy.”;

7) § 8 ust. 2 pkt a) otrzymuje brzmienie:

„a) faktura(y) potwierdzająca(ce) poniesione wydatki związane z zakupem i wymianą źródła 
ogrzewania na ekologiczne (po dacie podpisania umowy i z datą mieszczącą się w terminie 
wydatkowania dotacji wskazanym w umowie zawartej z Gminą Jabłonna – 
z potwierdzeniem zapłaty faktury – również z datą mieszczącą się w terminie wydatkowania 
dotacji wskazanym w umowie). Dokument ten jako nabywcę musi wskazywać 
Wnioskodawcę;”;

8) w § 8 ust. 2 skreśla się pkt d);

9) Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy
Wojciech Nowosiński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3273



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/205/2020

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 2 marca 2020 r.

                                                                                           Załącznik Nr 1 do Regulaminu

Jabłonna, dn. ............................................

                                                                                            Wójt Gminy Jabłonna

                                                                                            ul. Modlińska 152

                                                                                            05-110 Jabłonna

WNIOSEK
o udzielanie dotacji celowej na dofinansowanie z budżetu Gminy Jabłonna na zadania polegającego na 
ograniczeniu emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez trwałą zmianę istniejącego systemu ogrzewania 

opartego na paliwie stałym w budynku zlokalizowanym na terenie Gminy Jabłonna

I.  DANE WNIOSKODAWCY:

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………………

2. Telefon……………………………………………………………………………………………………

3. Adres do korespondencji:

 miejscowość:…………………………………… kod pocztowy: …………………………………….

ulica:…………………………………… nr: ……………………………………..

II.     LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA:

ulica: ………………………………………………………………nr:  …………………………….

nr działki: ……………………….. obręb: ………………………………….

III.     OPIS PRZEWIDZIANEGO DO REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA:

1. Rodzaj obecnie wykorzystywanego pieca/kotła:

�na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, drewno)

�kominek na drewno

�na olej opałowy

�gazowy

2. Wielkość ogrzewanej powierzchni użytkowej budynku (w m2):…………………………………..

3. Rodzaj ogrzewania ekologicznego po modernizacji:

�źródła ciepła opalane paliwem gazowym

�źródła ciepła zasilane energią elektryczną

�pompa ciepła

IV.     ZAŁĄCZNIK DO WNIOSKU:

- w przypadku budynku stanowiącego współwłasność – oświadczenie wszystkich pozostałych 
współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia przez Wnioskodawcę

...................................................

podpis Wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3273



Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                         
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) (dalej: RODO), informuję, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Jabłonna,                         
ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna na podstawie obowiązujących przepisów prawa jest Wójt Gminy Jabłonna.

2. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w związku 
z art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w celu dofinansowania 
wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Jabłonna.

3. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych 
w pkt 2, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego 
prawa.

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 2 odbiorcami Pani/Pana danych 
osobowych mogą być: organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające 
na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie 
obowiązującego prawa, inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Urzędem Gminy 
Jabłonna  przetwarzają dane osobowe dla których Administratorem jest Wójt Gminy Jabłonna.

5. Posiada Pani/Pan dostęp do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, prawo do 
żądania sprostowania danych osobowych, prawo do żądania usunięcia danych osobowych, prawo do żądania 
ograniczenia przetwarzania danych osobowych, prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

6. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy Jabłonna 
Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 
właściwego w sprawach ochrony danych osobowych tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

7. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie 
profilowania.

8. Kontakt do Inspektora ochrony danych osobowych iod@jablonna.pl     .

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3273

mailto:iod@jablonna.pl


Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/205/2020

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 2 marca 2020 r.

Załącznik Nr 2 do Regulaminu

Jabłonna, dnia …………………………

                                                                                        Wójt Gminy Jabłonna

                                                                                        ul. Modlińska 152

                                                                                        05-110 Jabłonna

WNIOSEK
o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie z budżetu Gminy Jabłonna zadania polegającego na 

ograniczeniu emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez trwałą zmianę istniejącego systemu ogrzewania 
opartego na paliwie stałym w budynku zlokalizowanym na terenie Gminy Jabłonna

Nr umowy: ………………………………………..z dnia …………………………....

I.  DANE WNIOSKODAWCY

1. Imię i nazwisko ……………………………………………..

2. Telefon …………………………………………..............

3. Adres do korespondencji:

miejscowość:……………………………………… kod pocztowy: ………………………………

ulica: …………………………………… nr domu:…………………………………….

II.      LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA:

1. Ulica ………………………………………………………………nr …………………………….

2. Nr działki ……………………….. obręb ………………………………….

III.      CHARAKTERYSTYKA ZADANIA

1. Rodzaj zainstalowanego źródła ciepła:

�źródła ciepła opalane paliwem gazowym

�źródła ciepła zasilane energią elektryczną

�pompa ciepła

2. Nazwa i numer seryjny nowego źródła ciepła ……………………………………...................

3. Moc zainstalowanego ogrzewania [kW] ...................................................................................

III.      RACHUNEK BANKOWY

Wnoszę o wypłatę dotacji przelewem na następujący rachunek bankowy:

………………………………………………………………………………………………………..

IV.      WYKAZ DOKUMENTÓW, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem:

a) faktura(y) potwierdzająca(ce) poniesione wydatki związane z zakupem i wymianą źródła ogrzewania na 
ekologiczne (po dacie podpisania umowy i z datą mieszczącą się w terminie wydatkowania dotacji 
wskazanym w umowie zawartej z Gminą Jabłonna – z potwierdzeniem zapłaty faktury – również z datą 
mieszczącą się w terminie wydatkowania dotacji wskazanym w umowie). Dokument ten jako nabywcę 
musi wskazywać Wnioskodawcę;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3273



b) protokół odbioru końcowego lub o świadczenie uprawnionego Instalatora o prawidłowości  wykonania 
robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami;

c) dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji wystawiony przez 
uprawnionego przedsiębiorcę;

...................................................

podpis Wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3273


		2020-03-13T13:02:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




